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ون بر ماکر
لبه تیغ!

گزارش » ابتکار« از پنجمین 
شب ناآرامی ها در فرانسه

ادامه در صفحه  2

دولت ها جهان اطراف را چگونه می بینند؟
را  مدرن  جنگلداری  علم  پروسی ها   ۱۸ قرن  در  وقتی 
پایه گذاری کردند شاید فکر نمی کردند در ایران بیش از ۵ 
دهه ما از تجربه آنها بر اقتصاد و بورس ایران مثال بزنیم. 
نیاز  باشد،  رفته  و  آلمان ها می خواستند همه چیز شسته 
آنها به درآمد از جنگل ها آنها را به سمت ایجاد جنگل هایی 
یکدست از نارون سوق داد، البته در آن زمان در اروپا واقعا 
برای گرم کردن از چوب درختان استفاده می کردند و زمستان 

واقعا سخت بود!
دلیل این امر این بود که آن ها می خواستند جنگل هایی 
آراسته و با رشد زیاد داشته باشند و پروسی ها به درختان 
همانند سرباز می نگریستند خود را فرمانده و جنگل را ارتش 
خود.  در ابتدا همه چیز زیبا و چشم نواز بود، اما فقط دو دور 
چرخش کافی بود تا نتایج آن توهم جنگلداری علمی هویدا 

شود.
آلمان ها دچار مرگ جنگل شدند، به جای افزایش محصول 
شاهد افت شدید بودند، می دانید چرا؟ آنها در تولید چوب 
و افزایش درختان و جنگل هایی شسته و رفته نقش خزه ها، 
سرخس ها، زنبورها و قارچ ها را نادیده گرفتند و کل اکوسیستم 

را با ساده سازی بلاهت بار خود نابود کردند.
حالا نوبت بهداشت جنگل بود. حال زنبور رها می کردند و 

سعی می کردند که جزئیات اکوسیستم را عینی سازی کنند.
کلمه ای که در اینجا با آن روبرو می شویم و نمی توانیم به 
راحتی از آن گذر کنیم کلمه اکوسیستم یا  زیست بوم است، 
البته من قصد ندارم در باب زیست شناسی صحبت کنم ولی 
یکی از بزرگترین مغالطات در اقتصاد ایران و جهان از نادیده 
گرفتن همین یک مفهوم بر می خیزد. تجربه بشری پر است 
از نادیده انگاشتن و عدم درک این مفهوم البته خواهیم دید 
در برخی نادانسته و از روی جهالت و در برخی موارد به عمد 

و کاملا ذی نفعانه.

سرمقاله پیمان مولوی

رئیس قوه قضائیه گفت: اقدامات اخیر در مقابله و 
مبارزه با فساد، از نظر اثرگذاری و ارزش ریالی، ده ها 
برابر از پرونده های سابق، مهمتر و بیشتر بوده است.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه 
قضائیه با سفر به شهر قم، در جلسه شورای عالی 

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم حضور یافت.
رئیس جامعه مدرسین، در ابتدای این جلسه، با 
بزرگداشت یاد و خاطره شهید بهشتی، به خدمات 
بزرگ وی نسبت به انقلاب اسلامی و دستگاه قضا 

اشاره کرد.
سخنان  یادآوری  با  بوشهری  حسینی  الله  آیت 
رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان قوه قضائیه با 
ایشان، گفت: کار قوه قضائیه، کار سنگینی است و 
این دستگاه در اسلام و انقلاب اسلامی، جایگاه رفیعی 

دارد.
والمسلمین  حجت الاسلام  نشست  این  ادامه  در 
محسنی اژه ای با اشاره به خدمات موثر اعضای این 
جامعه طی بیش از ۶۰ سال گذشته، گفت: جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم در دوران پیش از پیروزی 
حوزه  در  توجهی  قابل  اقدامات  اسلامی  انقلاب 
و  اسلام  معارف  تبیین  خصوص  در  جامعه  در  و 
مبارزه با رژیم ستمشاهی به صورت پنهان و آشکار 
داشت؛ جامعه مدرسین و علما در اعلام مرجعیت 
امام خمینی)ره( در شرایط تهدیدات روزافزون رژیم 

ستمشاهی نقش داشتند.
رئیس دستگاه قضا افزود: بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی نیز اعضایی از این جامعه در مسئولیت های 
مختلف کشور ایفای نقش کردند که از جمله می توان 
به نقش آفرینی اعضای جامعه مدرسین در شورای 
اساسی،  قانون  تدوین  و  خبرگان  مجلس  انقلاب، 
شورای نگهبان و به طور خاص در قوه قضائیه قبل 
از بازنگری قانون اساسی و بعد از آن، در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و مجمع تشخیص مصلحت نظام 

اشاره داشت.
محسنی اژه ای با بیان اینکه علی رغم همه تلاش های 
دستاوردهای  و  گذشته  سال های  طی  صورت گرفته 
بسیار، همچنان با نقطه مطلوب در خدمت رسانی 
به مردم و تحقق تمدن نوین اسلامی فاصله داریم، 
تصریح کرد: برپایی عدالت اجتماعی، فراهم کردن 
کردن  مهیا  جامعه،  در  عزتمندانه  زندگی  شرایط 
بستری برای رشد فضایل اخلاقی و همچنین فراهم 
شدن اشتغال افراد، تهیه سرپناه و تسهیل امر ازدواج، 

انتظارات به حق مردم از مسئولان است.
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به هماهنگی قوای سه گانه در برهه کنونی، 
بیان داشت: چنانچه هماهنگی و هم افزایی دولت، 
مجلس و دستگاه قضایی، منجر به افزایش کارآمدی 
می توانیم  که  است  آن موقع  شود،  نظام  کارایی  و 
دستاورد این هماهنگی و هم افزایی قوای سه گانه را 
ارزشمند بدانیم؛ عملکرد ما مسئولان باید به نحوی 
باشد که با امیدوار کردن دوستان و ایجاد یأس در 
دشمنان، کارآمدی نظام را بالا ببرد و قطعا یکی از 
ملزومان دستیابی به این هدف آن است که حرف ها و 

سخنان ما همراه با عمل و اجرا باشند.
محسنی اژه ای ضمن اشاره ای گذرا به دشمنی های 

دشمنان طی بیش از چهار دهه گذشته گفت: علی رغم 
همه فشارها و توطئه های معاندین و دشمنان علیه 
نظام جمهوری اسلامی ایران طی بیش از چهار دهه 
گذشته، ما نمی توانیم همه مشکلات و ناکارآمدی های 
موجود را به پای این دشمنی ها بنویسیم؛ باید ببینیم و 
بررسی کنیم که سهم ما مدیران و مسئولان در ایجاد 

این مشکلات چقدر بوده است؟
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: ما مسئولان باید با 
توجه به تجربیات گذشته و درس گرفتن از آنها، از 
پیشنهادات، ابتکارات و خلاقیت های نخبگان جامعه 

برای کاستن از مشکلات موجود بهره بگیریم.
رویکردهای  مهمترین  به  اشاره  با  اژه ای  محسنی 
قوه قضائیه در دوره تحول و تعالی گفت: ما در دوره 
تحول و تعالی قوه قضائیه، حرکت با برنامه، تمرکز بر 
روی اولویت ها، بهره گیری از ظرفیت سایر بخش ها و 
همچنین پرهیز و اجتناب از آسیب هایی که در گذشته 

وجود داشته است را در دستور کار قرار داده ایم.
رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: دستگاه قضا مصمم تر 
از هر زمان در مبارزه با فساد و تبعیض است ولکن 
و  حرفه ای  و  عالمانه  برخورد  بابرنامه،  مبارزه،  این 
همچنین با تمرکز در از بین بردن بسترهای فساد 
در سیستم و در بین کارگزاران حکومت همراه است.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه بنای دستگاه قضا، 
مبارزه قانونی با تبعیض و فساد در جامعه و برخورد 
تصریح  است،  درشت  دانه  مفسدین  با  بازدارنده 
کرد: اعتقاد من این است که همزمان با برخورد با 
مفسد ما باید با سرچشمه های فساد مبارزه کنیم و 
بسترهای اصلی آن را از بین ببریم؛ همچنین باید 
به نحوی با فساد مبارزه کنیم که جرأت و جسارت 
مدیران و مسئولان را از آن ها نگیریم و موجب فرار 
سرمایه از کشور نشویم. تمام تلاش ما این است که 
در عین مبارزه قاطعانه با فساد، به نحوی عمل کنیم 
که لطمه ای به امنیت سرمایه گذاری در کشور وارد 

نشود.
مفسد،  با  برخورد  در  افزود:  قضا  دستگاه  رئیس 
به مقدار ممکن باید تلاش شود به خانواده او لطمه 
زیادی وارد نگردد و نیز باید در شرایط کنونی در نحوه 
لطمه ای  کمترین  مجرم،  مجازات  و  متهم  تعقیب 
به اشتغال کارگر وارد نشود. همچنین در مبارزه با 
فساد نباید به گونه ای مسائل منعکس شود که مورد 

سوءاستفاده دشمنان قرار گیرند.
در  اخیر  اقدامات  داد:  ادامه  قضائیه  قوه  رئیس 
مقابله و مبارزه با فساد، از لحاظ عدد پرونده زیاد 
نبوده، ولی از نظر اثرگذاری و ارزش ریالی، ده ها برابر 
از پرونده های سابق، مهمتر و بیشتر بوده است. بارها 
تاکید کرده ام که باید قراردادهای دولتی، معتبرترین 
قراردادها باشند؛ یکی از مشکلات امروز در واگذاری 
متزلزل  لحاظ  به  خریدار  وجود  عدم  دولتی،  اموال 

بودن واگذاری های قبل است.
محسنی اژه ای با بیان اینکه دستگاه قضا در برخورد 
و  اصلی  بسترهای  و  گلوگاه ها  انسداد  بر  فساد،  با 
سرچشمه فساد متمرکز است، گفت: در جریان یکی 
از بازدیدهایی که از بنادر و گمرکات کشور داشتم، 
مشاهده کردم که این وضع می تواند به مثابه نقشه 
فساد باشد و یا موجب تضییع اموال عمومی و مردم 
شود و یک حکم قضایی در مورد جلوگیری از تضییع 
بیت المال در این زمینه می تواند برابر با رسیدگی به 

بیش از ده ها پرونده فساد باشد.
محسنی اژه ای تصریح کرد: ما در عدلیه، بر اصلاح 

هرچه سریع تر سیستم های فسادزا تاکید داریم.
محسنی اژه ای با اشاره به هم افزایی و تعامل مثبت 
دولت و قوه قضائیه برای بستن و انسداد گلوگاه های 
فساد در کشور، گفت: سازمان بازرسی کل کشور بنا 
بر مأموریتی که به صورت ویژه به آن ابلاغ کردیم، 
اقدام به شناسایی بیش از ۲۰۰ گلوگاه و بستر فسادزا 
و اعلام این موارد به دولت کرده و دولت نیز مجدانه 
در پی اصلاح وضع ناظر بر این امر است و همراهی، 
همکاری و هم آوایی مطلوبی در این زمینه بین قوه 

قضائیه و دولت وجود دارد.
محسنی اژه ای در ادامه همچنین به موضوع رویکرد 
عدلیه در موضوع وصول مطالبات بانکی گریزی زد و 
گفت: قوه قضائیه در موضوع وصول مطالبات بانکی، 
قبل از آنکه به سراغ مشتریان و تسهیلات گیرندگان 
برود به سراغ آن بانکی می رود که این تسهیلات را 
اعطاء کرده است؛ آیا در هنگام پرداخت تسهیلات، 
اعتبارسنجی صورت گرفته و وثایق معتبر و مناسب 
اخذ شده است؟ آیا بر نحوه و محل هزینه کرد این 
تسهیلات، نظارت پسینی انجام شده است؟ ما در این 
مقوله اول به سراغ بانک و سپس به سراغ مشتری 

می رویم.

محسنی اژه ای:

ونده های سابق بیشتر است تاثیر و ارزش ریالی اقدامات اخیر در مقابله با فساد از پر
خبر

قالیباف: 
سپاه پاسداران با تسلط اطلاعاتی همه توطئه های دشمنان در داخل و خارج را خنثی می کند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امروز سپاه پاسداران با تسلط اطلاعاتی در 
منطقه و در عرصه ملی به همه توطئه های دشمنان در داخل و خارج مسلط بوده 

و آنها را خنثی می کند.
به  گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در اولین کنگره بزرگداشت شهدا و سرداران 
شهید سازمان حفاظت اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی )عرشیان بی نشان( 
که صبح امروز)یکشنبه، ۱۱ تیرماه ۱۴۰۲( در سالن اجلاس سران برگزار شد، با تبریک 
اعیاد قربان و غدیر و با بیان اینکه وظیفه خود می دانم از رئیس سازمان حفاظت 
اطلاعات سپاه برای حفظ فرهنگ شهدا که با یک کار عمیق که از گذشته تاکنون 
صورت گرفته تشکر کنم و به همه برگزارکنندگان این برنامه خداقوت بگویم، گفت: 
هرچه بخواهیم در وصف قربان و غدیر بگوییم و نمونه، مصداق و فرهنگ بندگی، 
اطاعت و پا روی نفس گذاشتن را روی کره خاکی و در دنیای امروز ببینیم، باید به 

دوران دفاع مقدس اشاره کنیم.
قالیباف افزود: هیچگاه از این جمله همیشگی شهید سلیمانی پس از دوران دفاع 
مقدس غفلت نمی کنم که همواره می گفت اگر بخواهیم یک قطعه از بهشت و 

زندگی مؤمنانه را روی کره خاکی پیدا کنیم باید بگوییم دوران دفاع مقدس بود که 
مظهر و نمادی از قربان و فرهنگ قربانی است؛ فرهنگی که که پدر، پسر، برادر و 
دوست در کنار هم به صورت مخلصانه می جنگیدند و این جنگ به دور از هر منیتّ 

و با پا گذاشتن روی هوای نفس بود.
وی افزود: کم شاهد نبوده ایم که در گردانی، پسری فرمانده گردان و پدر رزمنده 
آن گردان بود؛ تیری بر سر پسر خورد و به شهادت رسید و پدر به عنوان رزمنده او، 
سر پسرش را روی پای خود گذاشت و بعد پیکر مطهر او را پشت ماشین قرار داد و 
حتی حاضر نشد تا روز بعد هم به پشت جبهه بازگردد. اینها نمادهایی از شهدا و 
فرهنگ شهدا است؛ نمادهایی از اطاعت و فرمانبرداری که ناشی از طهارت و پاکی 
روح رزمندگانی است که اینگونه به قربانگاه رفته و برای رضای خدا مبارزه می کنند 

تا به شهادت برسند و ما امروز وارثان چنین فرهنگی هستیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه امروز مفتخریم که بگوییم، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک نهاد انقلابی، مکتبی، مردمی و ارزشی است، 
گفت: امروز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی میراث دار فرهنگ شهدا و برخاسته از 
بطن مردم است. امروز سپاه به تمام معنا یک نهاد کارآمد و انقلابی است؛ چه آن 
زمانی که در بروز و ظهور خود در دوران دفاع مقدس افتخارهای بزرگ آفرید که 
برای همیشه در خاطر این ملت باقی خواهد ماند و چه بعد از این دوران؛ چون 
سپاه برخاسته از بطن مردم بوده و بر اساس اصل قانون اساسی در زمان صلح نیز 

در خدمت مردم است.
وی با اشاره به اقدامات سپاه یادآور شد: امروز سپاه در محرومیت زدایی، حل 
مشکل معیشت مردم و در هر حادثه ای که رخ دهد، در خط مقدم است و با 
قدرت در عرصه های ملی و منطقه ای حضور دارد. این نهاد با تسلط اطلاعاتی خود 
بر منطقه و در عرصه ملی بر همه توطئه های دشمنان انقلاب در داخل و خارج 
کشور مسلط است. همین روزها بخش هایی از زحمات سربازان گمنام عرصه های 

اطلاعاتی و امنیتی را می بینید که چگونه قدرتمندانه عمل می کنند.

و وواردات خودر چراغ سبز بهچراغ سبز به  واردات خودر
مجمع تشخیص مصلحت اعلام کردمجمع تشخیص مصلحت اعلام کرد

دوشنبه 12 تیر 1402
14 ذی الحجه 1444 
3 جولای 2023
سال نوزدهم
شماره 5404
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  8 صفحه  2 صفحه  3

شکاف 10 میلیونی دستمزد 
با هزینه های زندگی

شرح در صفحه  9

وعده حل مشکلات زندگی کارگران به کالابرگ

مشکل کارگر امروز این نیست که دولت کالابرگ بدهد یا نه؛ مشکل، فاصله ی دستمزد و خط فقر 
است که سال به سال عمیق تر شده و امسال به بیشترین میزان رسیده؛ بنابراین اگر دولت واقعاً 
می خواهد این شکاف را پر کند، اول باید ماده ۴۱ قانون کار اجرا و دستمزد براساس قانون ترمیم 

شود.
به گزارش ایلنا، در حالی که فاصله ی دستمزد و سبد هزینه های حداقلی زندگی به بیشترین میزان 
در سال های اخیر رسیده - دستمزد با مزایا حدود ۹ میلیون تومان است و هزینه های زندگی بیشتر 
از بیست میلیون تومان- برنامه ای برای ترمیم مزد در کار نیست؛ سیاست پرداخت های یارانه ای نیز 
به حدی ناچیز و غیرمنطبق با واقعیت های عینی زندگی مردم است که نمی تواند شکاف بیش از ده 

میلیون تومانیِ دستمزد- هزینه ها را پرُ کند.
دولت در تیرماه، سیاست جایگزینیِ یارانه با کالابرگ را با هدفِ خرید کالاهای اساسی با یارانه 
شارژ شده ی ماهانه در پیش گرفت. کالابرگ الکترونیک، تمهیدی در قانون بودجه ۱۴۰۱ بود و آن 
زمان مقرر شده بود دولت گرانیِ ناشی از حذف ارز دولتی کالاهای اساسی را با پرداخت کالابرگ 
الکترونیک به اقشار کم درآمد جبران کند »به گونه ای که مشمولان بتوانند کالاهای اساسیِ مورد 
نیاز خانوار را به قیمت های شهریور ۱۴۰۰ خریداری کنند« این شرط اساسی هیچ زمان رعایت نشد.

 معمای
نمرات امتحانات نهایی

این وضعیت و زندگی 
شایسته ملت ایران نیست

وشیمی  مجری پتر
میانکاله بدهکار بانکی 

ویی 58میلیون یور

بی عدالتی آموزشی بیشتر شامل 
دانش آموزان مدارس دولتی شد

انتقاد یک نماینده
از عملکرد دولت

معاون دادستان کل کشور خبر داد 
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